
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 8. December 
2022 på Næstved og Slagelse Sygehuse, Ortopædkirurgisk 
afd.. 
 
Vi har disse kommentarer: 
Der er tale om et rutinebesøg på Ortopædkirurgisk afd., Næstved og Slagelse 
Sygehuse. Sidste inspektorbesøg var i november 2016. Akutte funktioner indenfor 
specialet varetages i Slagelse, mens elektive funktioner varetages i Næstved. 
 
Afdelingen uddanner KBU-læger samt læger i introduktions- og hoveduddannelse til 
ortopædkirurgi. Der er aktuelt ansat 10 KBU-læger, 4 introduktionslæger og 4 
hoveduddannelseslæger. Afdelingen deltager desuden i uddannelse af 
hoveduddannelseslæger fra hele Region Sjælland til håndkirurgisk ophold af 1 mdr. 
varighed og alloplastik forløb af 3 mdr. varighed samt introduktionslæger til 
artroskopiske kompetencer.    
 
Det fremgår ikke tydeligt, hvem der har deltaget i udarbejdelse af 
selvevalueringsrapporten, men alle læger har været inviteret til at deltage. 
Evalueringen har desuden været gennemgået på tre morgenmøder. 
Ved inspektorbesøget deltog sygehusets vicedirektører Henrik Stig Jørgensen og 
Anne-Grethe Larsen, afdelingernes Cheflæge, Chefsygeplejerske, 
Uddannelsesansvarlige overlæge (konstitueret), 7 speciallæger (4 overlæger og 3 
afdelingslæger) og 15 uddannelseslæger (5 KBU-læger, 1 introduktionslæge, 3 
hoveduddannelseslæger og 6 uklassificerede læger.) 
Afdelingens og inspektorernes temascorering er samstemmende fraset medicinsk 
ekspert, hvor afdelingen scorer ’særdeles god’ og inspektorerne scorer 
’tilfredsstillende’. 11/16 temaer er scoret tilfredsstillende. Akademiker og forskning 
scores ’særdeles problematisk’ og konferencer og arbejdstilrettelæggelse scores 
’utilfredsstillende’ hos begge parter. 
 
Inspektorrapporten beskriver en afdeling, hvor uddannelsesmiljøet generelt er godt 
og langt de fleste yngre læger er tilfredse. Afdelingen har dog siden januar 2022 
overtaget ansvaret for skadestuen med tilførsel af 10 KBU-læger og 9 
uklassificerede læger, hvilket ikke er helt på plads endnu. Den nye målbeskrivelse 
er desuden ikke fuldt implementeret, hvilket afdelingen dog har fokus på. 
Indsatsområder fra sidste besøg er delvist opfyldt, bl.a. er der indført 
sparringsmøder for vejledere, mens der fortsat ikke anvendes struktureret feedback 
ved kirurgiske indgreb.    
 
Der er efter aftale med afdelingen fremsat følgende indsatsområder: 

1. Medicinsk ekspert: Implementering af den nye målbeskrivelse. Forslag om 
erfaringsudveksling med andre uddannelsesafdelinger, DOS Workshop 
marts 2023 

2. Medicinsk ekspert/arbejdstilrettelæggelse: Manglende 
operationskompetencer for hoveduddannelseslæger. Forslag om fokus ved 
skemalægning, øget fordeling af operationer mellem læger, 
disponeringsmøder i starten af vagten og/eller ekstra operationslejer i 
dagstid prioriteret til uddannelseslæger  

3. Forskning: Manglende forskningsleder i afdelingen. Forslag om udnyttelse 
af afdelingens læger med PhD 

4. Akademiker: Manglende afholdelse af formaliseret undervisning. Forslag om 
præsentationer ved uddannelseslæger 

 



 

 Side 2 

Inspektorerne opstiller en række indsatsområder. Sundhedsstyrelsen forholder sig 
ikke til indsatsområder af mere strukturel karakter, da det falder udenfor 
inspektorordningens rammer. Men generelt støttes tiltag, der kan bedre 
uddannelsen i afdelingen. Sundhedsstyrelsen er enige i de ikke strukturelle 
indsatsområder, som vi finder vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale.  
 
På baggrund af de ovenfor anførte bekymringer vedr. manglende implementering af 
den nye målbeskrivelse og overtagelse af skadestuefunktionen planlægges der 
med, at næste inspektorbesøg finder sted som et opfølgende besøg om 2 år. 
 
 

 


